

# Kursnämndsprotokoll KAA146 - Projektdel

## Närvarande:

Peter Hellqvist, Utbildningssekriterare  
Krister Ström, Examinator  
Lennart Persson Elmeroth, Examinator  
Niklas Westerberg, handledare  
Nikola Markovic  
Anna Broberg, Kursutvärderare  
Kristin Renström, Kursutvärderare  
Carl Persson, Kursutvärderare  
Jorun Wedlund, SNK-representant  
Sofie Marton, SnKfKb-representant

Kursnämnden hölls 091009 i Studentcentrum Origo.

## Sammanfattning

Alla som registrerat sig för projekt har blivit godkända och kursen har fått bra kritik. Många studenter uppskattar systemet med delinlämningar även om Kf-studenterna har många inlämningar och måsten i läsperioden. Inga större förändringar har gjorts från tidigare år. I enkäten som skickats ut verkar det uppstått ett missförstånd om att den enbart gällde för läsperiod 4 då många studenter kommenterat tentan.

## Mål

Kursens mål anses rimliga och projektet har en tydlig koppling till undervisningen i läsperiod 3. Alla studenter som anmält sig till projekt blev godkända i den delen av kursen. Arbetsinsatsen ansågs vara hög men var otydligt om studenterna svarat för enbart läsperiod 4 eller för både läsperiod 3 och 4.

## Genomförande

Inga större förändringar har gjorts sen förgående år.

Vissa har kommenterat om dåliga matlabförmågor. Det verkar dock som att de som har gjort miniprojekten i lp3 har lättare med matlab.

Samarbetet mellan handledare och studenter och emellan studenter har fungerat bra och det har varit lätt att få hjälp. Konstanter och liknande har kommit ut sent och studenterna önskar att dessa skall finnas tillgängliga från början.

Systemet med delrapporter är bra men tydliga beskrivningar om vad dessa skall innehålla bör finnas med från början i till exempel kurs-PM. Även matlab-kod för till exempel kompressor bör finnas tillgängligt från början så studenterna vet förutsättningarna.

Arbetsbelastningen anses hos både K-studenter och Kf-studenter vara som vanligt men Kf har många inlämningar i läsperioden.